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Punkt 1: KFT - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: KFT - Orientering september 2025

24-007871

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé

A. Status på genåbningen af Gevninge Kulturhus, Bibliotek & Beboerhus 

Byggeriet i Gevninge nærmer sig sin afslutning. Det udvendige arbejde er færdiggjort, og det sidste indvendige arbejde –
herunder VVS, maleropgaver og indretning – er i gang. Projektet er gennemført i tæt dialog med en lokal
koordinationsgruppe bestående af engagerede borgere. Gruppen bidrager aktuelt til etableringen af udearealerne, hvor der
blandt andet opføres en pergola og skabes opholdskroge for både børn og voksne. Biblioteket indretter en ny læsesal med
fokus på fordybelse og fællesskab, og på førstesalen etableres kreative værksteder. 

Det samlede åbningsarrangement forventes afholdt ultimo 2025. 

B. Frivilliguge 2025 

På møderne i december 2024 i Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme samt Udvalget for Social, Sundhed & Ældre blev
det besluttet, at Frivillig Fredag fremadrettet fejres som en frivillig-uge ligesom i 2024. Administrationen er i gang med at
planlægge Frivilliguge 2025, som vil foregå fra den 22. - 26. september. Der vil være følgende aktiviteter:  

Uddeling af priser: Trænerprisen, Lederprisen og Foreningsprisen uddeles ved arrangementer i foreningerne.
Frivillighedsprisen uddeles til fredagsbaren.  
Tak en frivillig-kampagne: ligesom i 2024 vil der være postkort, som man kan uddele til frivillige med en hilsen og
en tak.  
Mulighed for at komme i praktik som frivillig: det bliver muligt at kontakte administrationen, hvis man har lyst til
at prøve at være frivillig, hvorefter administrationen vil hjælpe med et praktiksted.  
Kursus om frivillighed: Den 23. september afholdes et kursus om, hvordan man bedst rekrutterer flere frivillige.   
Arrangement for unge frivillige: Administrationen har været i dialog med en gruppe unge frivillige, og på baggrund
af denne dialog er der arrangeret en standup-teaterforestilling om at være teenager.   
Frivillig Fredagsbar: Frivillig Fredagsbar afholdes efter samme koncept som i 2024 med bar, pølser, musik, spil,
uddeling af priser og mulighed for netværk på tværs af foreninger og frivillige. Arrangementet afholdes i Hvalsø
Kulturhus. 
Portrætter af frivillige og temanummer i avisen: igen i år er der lavet en aftale med Lejre Magasinet om et
temanummer om frivillighed i september-udgaven. Der vil være bl.a. være fire portrætter af frivillige.  



Punkt 3: KFT - Besøg af Lejre Musik- Billed- og Ungdomsskole

22-005180

Beslutning

Taget til efterretning.

Præsentation fra mødet er vedlagt referatet.

Resumé

Der gives i denne sag en status på sammenlægningen af Lejre Musik- og Billedskole med Lejre Ungdomsskole, og den
nye strategi for den samlede institution præsenteres. Lederen af den nye institution, Sonja Mie Eliassen, deltager på
mødet. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme.

Sagsfremstilling

Pr. 1. januar 2025 er Lejre Musik- og Billedskole lagt sammen med Lejre Ungdomsskole i en ny samlet institution: Lejre
Musik-, Billed- og Ungdomsskole. Sammenlægningen er godkendt som forsøgsordning af Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet og løber til og med den 31. juli 2029, hvorefter ordningen skal evalueres. 

Status for den nye institution er, at der er ansat en leder for den samlede institution, udpeget en afdelingsleder for
Ungdomsskolen samt konstitueret en afdelingsleder for Musik- og Billedskolen. Administrationen fra de to tidligere
institutioner er desuden flyttet sammen i Hvalsø Kulturhus. 

Der skal nedsættes en fælles bestyrelse for den samlede institution, og arbejdet med at udarbejde nye vedtægter for
bestyrelsen er igangsat. Når de nye vedtægter er godkendt, skal der afholdes valg til bestyrelsen. Indtil da fortsætter de
nuværende bestyrelser for Musik- og Billedskolen samt Ungdomsskolen. 

Ledelsen har udarbejdet en strategi for den nye institution med afsæt i den politiske ambition om at skabe tidssvarende og
inkluderende fritidstilbud, der favner alle Lejre Kommunes børn og unge, samtidig med at den understøtter et sundt,
inspirerende og alsidigt børne- og ungdomsliv. Strategien har også afsæt i Idræts- og Bevægelsespolitikken samt den
nyligt vedtagne Børne- og Ungepolitik. På udvalgsmødet deltager lederen af Lejre Musik-, Billed- og Ungdomsskole,
Sonja Mie Eliassen, som vil præsentere strategien for udvalget. 

Strategien tager udgangspunkt i ønsket om at skabe en samlet og tidssvarende institution med fokus på kreativitet, trivsel
og meningsfulde fællesskaber for børn og unge i hele Lejre Kommune. Visionen er at styrke børns og unges muligheder
for at deltage i skabende fællesskaber og udfolde sig gennem kunst, kultur, håndværk og bevægelse. Tilbuddene
organiseres i tre hovedspor: Kunst og Kultur, Håndværk og Viden samt Outdoor og Bevægelse, og de tilrettelægges efter
en engagementsmodel med forskellige muligheder for deltagelse – fra åbne og uforpligtende aktiviteter til længerevarende
og fagligt fordybende forløb. 

Strategien lægger desuden vægt på lokal tilgængelighed gennem tre hovedmiljøer og mindre satellitter samt på
samarbejde med folkeskoler, erhvervsliv og kulturaktører. Unge inddrages aktivt som medundervisere og medskabere, og
der satses på en stærk digital platform til læring, kommunikation og fællesskab. Endelig er der fokus på at bygge bro
mellem undervisning, fritid og forebyggende indsatser – bl.a. via Plan B og SSP – for at styrke trivsel og livsduelighed
hos alle børn og unge.

 

Bilag



Bilag 1 - Lejre Musik-, Billed- og Ungdomsskole

Bilag 2 - Oplæg om LMBU-strategi



Punkt 4: KFT - Det videre arbejde med facilitets- og kapacitetsanalysen

24-004195

Beslutning
Indstillingerne tiltrådt.

Resumé

På udvalgsmødet i august 2025 blev udvalget præsenteret for facilitets- og kapacitetsanalysen.

Administrationen peger i denne sag på tre spor, der kunne være interessante at drøfte de kommende måneder.  

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at udvalget på hvert af de kommende udvalgsmøder drøfter et tema. 
2. at udvalget beslutter, hvilke temaer der skal drøftes på de kommende udvalgsmøder.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

På mødet i juni 2024 igangsatte udvalget en facilitets- og kapacitetsanalyse, som blev præsenteret på udvalgsmødet i
august 2025. Analysen var udført af Keingart i samarbejde med administrationen og indeholder bl.a.:   

Beskrivelser af samtlige eksisterende faciliteter (både kultur- og idrætsfaciliteter), herunder en vurdering af deres stand og
forventet levetid samt en oversigt over driftsomkostninger.   

Oversigt over større kommende behov for reparationer og udskiftninger.  
Udnyttelsesgraden af faciliteter bl.a. baseret på data fra Hall-monitor. 
Befolkningsprognoser, aktivitetsniveau og medlemstal 
Benchmark til andre kommuner 
Analyse, konklusioner og anbefalinger. 

Facilitets- og kapacitetsanalysen kan give et afsæt for mange interessante politiske drøftelser.  

Administrationen foreslår også, at udvalget på de kommende udvalgsmøder drøfter et tema på baggrund af et oplæg fra
administrationen. Efter disse drøftelser vil administrationen udarbejde forslag til konkrete indsatser, som kan understøtte
det videre arbejde. 

På baggrund af Facilitets- og kapacitetsanalysen peger administrationen i første omgang på tre temaer, som det kunne
være relevant at drøfte:

Naturen og det uudnyttede potentiale, herunder udnyttelse af fjorden.
Optimal udnyttelse af eksisterende faciliteter samt udviklingen af disse.
Fremtidens faciliteter: specialiserede anlæg vs. bredde, placering af anlæg og borgernes mobilitet mv. 

Administrationen foreslår, at udvalget drøfter, om der er yderligere temaer, som administrationen skal arbejde videre
med. 

Bilag

Bilag 1 - Facilitets- og Kapacitetsanalyse



Punkt 5: KFT - Uddeling af Frivillighedsprisen

25-005986

Beslutning
Udvalget har besluttet, at kandidat nr. 7 skal modtage Frivillighedsprisen.

Resumé
Udvalget for Kultur & Fritid besluttede den 6. marts 2019, at der årligt skal uddeles en Frivillighedspris. Denne uddeles i
forbindelse med Frivillig Fredag-arrangementet, som ligger fredag i Frivilligugen sidst i september. Frivillighedsprisen
udgør 5.000 kr., og udvalget skal i denne sag beslutte, hvem der skal modtage prisen i 2025. Der er kommet 10
indstillinger.

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at udvalget beslutter, hvem der skal modtage Frivillighedsprisen 2025. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

Siden 2019 har Lejre Kommune uddelt en Frivillighedspris, som skal påskønne og anerkende den frivillige indsats i Lejre
Kommune. Prisen kan tildeles en frivillig forening, organisation eller enkeltperson, der har gjort en særlig indsats ved: 

at yde en særlig frivillig indsats i Lejre Kommune gennem en årrække 
at yde en særlig frivillig indsats for andre mennesker 
at være et godt eksempel for andre 

Frivillighedsprisen udgør 5.000 kr. og uddeles ved det årlige Frivillig Fredag-arrangement, som markerer afslutningen af
Frivilligugen, og som i år afholdes som en fredagsbar fredag den 26. september i Hvalsø Kulturhus. Ligesom i 2024 vil
administrationen invitere alle de indstillede kandidater til at deltage i arrangementet og være en del af prisuddelingen,
hvor Frivillighedsprisen uddeles. Her vil de modtage en lille gavekurv. 

Der er kommet 10 indstillinger, som er vedlagt som lukket bilag. De repræsenterer et bredt udsnit af frivillige.

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at alle indstillingerne til Frivillighedsprisen lever op til kriterierne for modtagere af
Frivillighedsprisen. Kandidat nr. 7 er dog indstillet for en forholdsvis nyoprettet aktivitet. 

Økonomi og finansiering
Frivillighedsprisen finansieres inden for eksisterende budgetramme (bevilling 2.10.16). 



Punkt 6: KFT - Godkendelse af Foreningsprisen

25-006321

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Resumé
Hvert år uddeles en foreningspris til en forening, der har bidraget til at gøre flere borgere fysisk aktive og til en del af et
fællesskab. Prisen blev oprettet under Bevæg Dig for Livet-projektet, men den er aldrig formelt præsenteret for Udvalget
for Kultur, Fritid & Turisme. I denne sag fremlægges Foreningsprisen derfor til formel godkendelse af udvalget. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at udvalget godkender Foreningsprisen og dens kriterier. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

Foreningsprisen blev indført under Bevæg Dig for Livet i 2022 og uddeles til en forening, der har bidraget til at gøre flere
borgere fysisk aktive og til en del af et fællesskab. Prisen har hidtil været tildelt af en arbejdsgruppe under Bevæg Dig for
Livet og finansieret af puljen med samme navn, nu videreført som Aktiv i Lejre. Arbejdsgruppen består af formanden for
Folkeoplysningsudvalget, formanden for Lejre Idrætsunion og formanden for Halbestyrelsen. 

Administrationen er blevet opmærksom på, at Foreningsprisen og dens kriterier ikke har været forelagt Udvalget for
Kultur, Fritid & Turisme, og fremlægger derfor prisen og dens kriterier til formel godkendelse. 

Administrationen foreslår samtidig nogle ændringer til prisen:

Idræts- og foreningskonsulenten kan indstille kandidater
Dette foreslås, da foreningerne ikke gerne indstiller sig selv, og konsulenten har et godt kendskab til, hvilke
foreninger der har indsatser, der lever op til kriterierne.
Prismodtageren udpeges af Folkeoplysningsudvalget
Dermed placeres beslutningen om prismodtageren i et formelt nedsat udvalg, som både har en bred repræsentation
fra foreningslivet og en kobling til Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. Prisen vil dermed have en tættere kobling
til både foreningslivet og Kommunalbestyrelsen. Det giver prisen en større legitimitet, at det ikke kun er en
administrativ anerkendelse af foreningen. Samtidig vil beslutningen, om hvem der skal modtage prisen, bygge på
flere perspektiver fra et bredere udsnit blandt borgerne. 
Kriterierne justeres, så der er fokus på aktuelle indsatser
Det tilføjes, at prisen gives til en forening, der i det forgangne år har ydet en særlig indsats for at aktivere flere
borgere.

Ændringerne kan gælde fra 2026, og kriterierne for Foreningsprisen vil dermed være: 

Prisen uddeles til en forening, der understøtter, at flere borgere i Lejre Kommune bliver fysisk aktive og en del af et
fællesskab, og som har ydet en særlig indsats det seneste år for at få flere aktive medlemmer 
Prisen er på 5.000 kr., som udbetales til foreningen 
Prisen finansieres af Aktiv i Lejre-indsatsen 
Foreninger, borgere samt idræts- og foreningskonsulenten kan indstille kandidater 
Prismodtageren besluttes af Folkeoplysningsudvalget 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at en tilpasning af kriterierne kan være med til at sikre, at der kommer flere relevante
indstillinger til prisen. 



Administrationen vurderer, at det er hensigtsmæssigt at flytte beslutningen om prismodtageren fra den oprindelige
arbejdsgruppe til Folkeoplysningsudvalget, da det giver en formel forankring, bredere perspektiver og større legitimitet. 

Økonomi og finansiering
Foreningsprisen er på 5.000 kr. finansieres inden for eksisterende budgetramme (bevilling 2.10.16). 



Punkt 7: KFT - Nye retningslinjer for folkeoplysende voksenundervisning

25-004209

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Resumé

Folkeoplysningsudvalget har besluttet at indstille et ønske om at indarbejde et forhøjet tilskud til små hold (5-7 deltagere)
i retningslinjerne for folkeoplysende voksenundervisning. Tidligere var dette en forsøgsordning.

Administrationen har på den baggrund udarbejdet udkast til nye retningslinjer, som nu sendes til godkendelse i Udvalget
for Kultur, Fritid & Turisme. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at de tilpassede retningslinjer for folkeoplysende voksenundervisning godkendes. 

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

Seks aftenskoler i Lejre Kommune modtager tilskud til lærer- og lederløn ifm. voksenundervisning efter
Folkeoplysningsloven. Gældende tilskud til er: 

1/3 til almen undervisning 
8/9 til deltagere med handicap 
5/7 til instrumentalundervisning 

Fra 2016 til 2022 blev små hold med 5-7 deltagere som en forsøgsordning midlertidigt støttet med 5/7 i tilskud. Formålet
var at støtte små, lokale aftenskoler og fastholde undervisning i kommunen. Ordningen blev ikke videreført i
retningslinjerne fra 2023, men Lejre Husflidsforening har efterfølgende anmodet om en genoptagelse af ordningen. På
mødet i marts 2025 besluttede Folkeoplysningsudvalget at indstille, at der kan indarbejdes et forhøjet tilskud til små hold
permanent. 

Administrationen har derfor udarbejdet et udkast til tilpassede retningslinjer, hvor aftenskoler kan få 5/7 i tilskud til
lærerløn for hold med 5-7 deltagere. Hvis et hold ved opstart har færre end 5 eller flere end 7 deltagere, vil tilskuddet
automatisk blive justeret til det almindelige niveau på 1/3. 

Samtidig har administrationen opdateret afsnittet i retningslinjerne om projekter og partnerskaber målrettet særlige
målgrupper, så ansøgninger om dette fremover behandles sammen med tilskudsafregningen på Folkeoplysningsudvalgets
junimøde. 

Retningslinjerne blev godkendt af Folkeoplysningsudvalget den 12. juni 2025 og sendes nu til politisk godkendelse i
Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme. Hvis ordningen godkendes, kan den træde i kraft fra 2026. 

Administrationens vurdering

Folkeoplysningsloven giver mulighed for at give tilskud til undervisning m.v., der forudsætter små hold i tyndt befolkede
områder. 

Flere aftenskoler end Lejre Husflidsforening kan potentielt få glæde af ordningen. Hvis flere skoler benytter sig af det
forhøjede tilskud til små hold, kan det betyde, at der oprettes færre hold samlet set, da en større del af budgettet vil gå til
små hold. 



Administrationen evaluerer ordningen i foråret 2027, når aftenskolernes tilskudsregnskaber for sæson 2026 er modtaget.
Evalueringen vil tage afsæt i, om ordningen har haft den ønskede effekt, om midlerne anvendes hensigtsmæssigt, og om
ordningen har haft betydning for tilskud til de ordinære hold. Evalueringen fremlægges for Folkeoplysningsudvalget og
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Økonomi og finansiering
Der er i 2025 afsat 1.246.500 kr. til fordeling til folkeoplysende voksenundervisning. Der var ansøgt om tilskud for i alt
1.300.051 kr. til undervisning. Dertil lægges 10 % til debatskabende aktiviteter. 

Bilag

Bilag 1 - Udkast til nye retningslinjer til voksenundervisning



Punkt 8: KFT - Revision af vedtægter for Lejre Billedkunstråd

25-005993

Beslutning
Indstillingerne anbefales.

Resumé

Lejre Billedkunstråd er nedsat i henhold til både kommunestyrelseslovens § 17, stk. 4, og § 5 i lov om billedkunst og
kunstnerisk formgivning. Da § 17, stk. 4-udvalg er midlertidige udvalg, og Billedkunstrådet har fået en permanent
karakter, foreslås det, at Lejre Billedkunstråd fremadrettet alene nedsættes som et kommunalt billedkunstråd efter § 5 i lov
om billedkunst og kunstnerisk formgivning, og at vedtægterne revideres i overensstemmelse hermed.

Samtidig foreslås mindre justeringer i vedtægterne med henblik på at sikre overensstemmelse med gældende lovgivning
og praksis. Derudover foreslås det, at der udbetales diæter til de af rådets medlemmer, som ikke er medlemmer af
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at Lejre Billedkunstråd alene nedsættes som et billedkunstråd efter § 5 i lov om billedkunst og kunstnerisk
formgivning, og at Lejre Billedkunstråd nedlægges som § 17, stk. 4-udvalg. 

2. at de nuværende medlemmer af Lejre Billedkunstråd fortsætter som medlemmer af Lejre Billedkunstråd i den
resterende funktionsperiode.  

3. at der udbetales diæter til de medlemmer af Lejre Billedkunstråd, der ikke er medlemmer af Kommunalbestyrelsen,
for deltagelse i rådets fire ordinære årlige møder.  

4. at forslag til reviderede vedtægter for Lejre Billedkunstråd godkendes. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling
Lejre Billedkunstråd blev nedsat i 2014 og har siden været organiseret både efter kommunestyrelseslovens § 17, stk. 4, og
som et kommunalt billedkunstråd i henhold til § 5 i lov om billedkunst og kunstnerisk formgivning.  

Lejre Billedkunstråd består af fem medlemmer, der alle udpeges af Kommunalbestyrelsen. Billedkunstrådet består af: Et
medlem fra Lejre Kommunalbestyrelse (Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme), tre udøvende, professionelle
billedkunstnere eller kunstkyndige med relevant billedkunstfaglig baggrund bosat i Lejre Kommune og et medlem fra
Lejre Kunstforening. Billedkunstrådets funktionsperiode følger Kommunalbestyrelsens funktionsperiode. 

Ifølge kommunestyrelsesloven er § 17, stk. 4-udvalg midlertidige udvalg med afgrænsede opgaver. Da Lejre
Billedkunstråd har en permanent funktion, vurderes det, at organiseringen som § 17, stk. 4-udvalg ikke længere er
relevant. Administrationen foreslår derfor, at rådet fremover alene nedsættes efter § 5 i lov om billedkunst og kunstnerisk
formgivning. 

Samtidig foreslås mindre justeringer i vedtægterne for at sikre fuld overensstemmelse med lovgivningen og for at
tydeliggøre rådets opgaver og sammensætning. 

Administrationen foreslår desuden, at de fire medlemmer, der ikke er medlemmer af Kommunalbestyrelsen, modtager
diæt ved deltagelse i de fire ordinære møder. Medlemmer af Kommunalbestyrelsen modtager et fast vederlag, som også
omfatter et medlems deltagelse i møder i Billedkunstrådet. En beslutning om at yde diæter kan træffes af
Kommunalbestyrelsen efter kommunestyrelseslovens § 16. 

Billedkunstrådet drøftede vedlagte udkast til nye vedtægter på deres møde i maj 2025, og de havde ingen bemærkninger
hertil.  

Administrationens vurdering



Administrationen vurderer, at udbetaling af diæter kan være med til at understøtte rekrutteringen af medlemmer i
kommende valgperioder. 

Der er forskellig praksis i andre kommuner i forhold til honorering af medlemmer af kommunale billedkunstråd. I nogle
kommuner udbetales diæter eller honorar, mens opgaven i andre kommuner er uden honorering. 

Økonomi og finansiering
Lejre Billedkunstråd har et årligt budget på 105.617 kr., hvoraf 55.617 kr. er kommunalt tilskud, og 50.000 kr. søges som
grundtilskud fra Statens Kunstfond.  

Taksten for diæter er 455 kr. (2025-niveau) for møder af op til fire timers varighed. Rådet holder fire årlige møder af ca.
tre timers længde. Udgiften på 7.280 kr. kan dækkes af Billedkunstrådets eksisterende budget.  

Bilag

Bilag 1 - Forslag til reviderede vedtægter - Billedkunstrådet 2025



Punkt 9: KFT - Etablering af foreningspaintball i Lejre Kommune

25-005987

Beslutning
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme tiltræder ikke indstillingerne for nu, idet der ønskes en grundigere gennemgang.
Udvalget ønsker at genbehandle sagen, når der foreligger et kontraktudkast, der blandt andet viser en reel
forventningsafstemning i forhold til det videre samarbejde, herunder også det økonomiske og hvem initiativgruppen er. 

Resumé

Dansk Sports Paintball Forening ønsker at etablere foreningsdrevet paintball i Lejre Kommune og har forespurgt om
mulighed for at anvende et areal til formålet. Administrationen foreslår, at den tidligere grusbane i Osted kan tages i brug.

Udvalget skal tage stilling til, om paintball ønskes som en del af det kommunale foreningsliv, og om banen i Osted kan
stilles til rådighed. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at udvalget beslutter, om Lejre Kommune skal understøtte foreningsdrevet paintball.
2. at administrationen i så fald sammen med foreningen arbejder videre med etablering af faciliteter på den gamle

grusbane i Osted.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme.

Sagsfremstilling

Dansk Sports Paintball Forening er en nyoprettet forening, som søger et sted at etablere sig. De har derfor kontaktet flere
kommuner med henblik på at finde et egnet areal til deres aktiviteter. I Lejre Kommune vurderes den gamle grusbane i
Osted som en mulighed, da den ikke længere anvendes af FC Lejre – Osted. 

Foreningen ønsker at dyrke paintball i foreningsregi på lige fod med andre sportsgrene, det vil sige med ugentlige
træninger og derudover regelmæssige turneringer. Målgruppen er unge og voksne inklusive en juniorafdeling for de 16–
18-årige.

Foreningen oplyser, at der ikke vil være tale om event-paintball med fx polterabendarrangementer, som man ser det i
kommercielle paintballcentre. Foreningen ønsker at fremme paintball som en seriøs og struktureret sportsgren i
kommunen med fokus på træning, fairplay, fysisk aktivitet og turneringer.

Spillet foregår på baner med oppustelige forhindringer og kræver et plant underlag. Kuglerne er biologisk nedbrydelige.
Foreningen har selv kunstgræs, som kan udlægges for at gøre banen egnet og sikker. 

De ønsker at etablere to baner (ca. 40x50 m), indhegnet med net på 3 meter i højden på tre sider og 5–6 meter på den side,
der vender mod eksisterende baner, for at sikre, at paintballkugler ikke forlader området. De ønsker også at opstille
containere til udstyr og teknik og få adgang til toilet-, omklædnings- og badefaciliteter. 

Dansk Sports Paintball Forening ønsker i forlængelse af en eventuel tilladelse at søge godkendelse som folkeoplysende
forening med henblik på at kunne opnå adgang til tilskud og faciliteter. 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at etablering af paintball på den tidligere grusbane ved Osted kan være et godt supplement til
idræts- og fritidstilbuddene i Lejre Kommune, som kan understøtte unges og voksnes muligheder for aktiviteter og
fællesskab. Paintball vurderes at kunne understøtte lokal forankring, fastholdelse af især unge i idrætsfællesskaber og øget
aktivitet i området i Osted. 

Det vurderes, at en godkendelse forudsætter: 



godkendelse af foreningen som folkeoplysende forening hjemmehørende i Lejre Kommune 
inddragelse af myndighedsafdelingen, med henblik på at banen opfylder de gældende miljøkrav og om nødvendigt
plan- og byggesag 
fortsat dialog med eksisterende brugere af området i forhold til sameksistens og afklaring af praktiske forhold 
udarbejdelse af en driftsaftale mellem foreningen og Lejre Kommune vedrørende brug, vedligeholdelse og
oprydning på arealet 
politiets godkendelse af paintballbanen 

Administrationen har været i dialog med FC Lejre – Osted-afdelingen, som oplyser, at de ikke længere benytter
grusbanen, og at den derfor godt kan anvendes til formålet. 

Hvis udvalget godkender, at der kan etableres foreningsdrevet paintball på grusbanen i Osted, vil administrationen arbejde
videre på ovenstående punkter sammen med foreningen. 

Økonomi og finansiering
Der er ingen umiddelbare udgifter for Lejre Kommune. Etableringsomkostninger dækkes af foreningen. Når foreningen
først er veletableret i kommunen, kan der på sigt opstå en forventning om, at Lejre Kommune bidrager økonomisk til
anlæggets videre udvikling eller forbedring. 

Når foreningen har etableret sig i kommunen, kan de søge tilskud på lige fod med andre foreninger, det vil sige, at de for
eksempel kan søge Anlægspuljen og Puljen til særlige formål. Hvis foreningen godkendes som folkeoplysende forening,
vil de kunne søge medlemstilskud til medlemmer under 25 år. 



Punkt 10: KFT - Eventuelt

Beslutning
Drøftet.



Punkt 11: KFT - Godkendelse af referat

Beslutning
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